1

Criado pela Lei ComplementarNº 15 de 02/07/2004  Edição 3608 Ponta Porã-MS 19 Fevereiro de 2021

MUNICÍPIO DE PONTA PORÃ
A V I S O DE RESULTADO DO PREGÃO  Nº 71/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2020
PROCESSO Nº 10.607/2020

O Município de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, torna público aos interessados que a licitação, Modalidade de Pregão nº 71/2020,
Ata de registro de preços nº 032/2020, objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O
PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DAS INSTITUIÇÕES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2021, sagrou - se vencedora do
certame licitatório as empresas: PANIFICADORA PAO DE OURO EIRELI ME; H.E.SILVERO ME; REGINA LIMA PORTELA EIRELLI; VERITAS
COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI –EPP e SANTI COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTIS EIRELI –ME,  conforme ata de adjudicação.

Ponta Porã-MS,  19 de fevereiro de 2021.

Helena Brites Insaurraldes
Pregoeira

CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL

O Prefeito Municipal de Ponta Porã, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a convocação dos candidatos aprovados abaixo
descritos, do Processo Seletivo Edital/PS 01/2019, suplentes temporários, para que se apresentem na Coordenadoria de Recursos Humanos
– Prefeitura Municipal, situada a Rua Guia Lopes, 663 – Ponta Porã/MS, no dia 24/02/2021, das 7:30h as 11:30h,   para orientações acerca
do exame admissional, munido do Questionário contido no Anexo I devidamente preenchido.
 Ponta Porã, 19 de fevereiro de 2021.

CARGO:  Assistente Administrativo I

 NOME CPF

PROVA OBJETIVA
Peso 8

PROVA DE TÍTULOS
Peso 2 PONTUAÇÃO

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

PONTOS NOTA PONTOS NOTA

CÍCERO APARECIDO MASCARENHAS
PEREIRA

506.035.581-
00 5,25 4,2 - 0 4,2

CLASSIFICADO

DANILLO CESAR MEDEIROS NOGUEIRA
017.668.773-
46 5,25 4,2 - 0 4,2

CLASSIFICADO

ELAINE CRISTINA AQUINO AGOSTINHO
009.921.691-
43 5,25 4,2 - 0 4,2

CLASSIFICADO

ELIZANGELA SILVA DOS SANTOS
973.314.491-
68 5,25 4,2 - 0 4,2

CLASSIFICADO

GISLENE JULIANE GONÇALVES
009.985.851-
73 5,25 4,2 - 0 4,2

CLASSIFICADO

Poder Executivo

Aviso

Diário Oficial de Edição 3608,Ponta Porã-MS 19.02.2021

 2

CARGO:  Auxiliar de Serviços Diversos

NOME CPF

PROVA OBJETIVA
Peso 8

PROVA DE TÍTULOS
Peso 2 PONTUAÇÃO

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

PONTOS NOTA PONTOS NOTA

RONALDO THAYSON RODRIGUES
ESPINDOLA

026.605.151-
07 8,25 6,6 - 0 6,6

CLASSIFICADO

CARGO:  Agente Comunitário de Saúde/ESF Drª. Nislaine C. Benites – Renô

NOME CPF

PROVA OBJETIVA
Peso 8

PROVA DE TÍTULOS
Peso 2 PONTUAÇÃO

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

PONTOS NOTA PONTOS NOTA

TIAGO PEREIRA RIBEIRO
031.151.961-
05

6 4,8 0 0 4,8 CLASSIFICADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 440/2021

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021

O Município de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, informa os interessados que fará realizar licitação na Modalidade de Tomada de
Preço, tipo menor preço global.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução do saldo remanescente das obras de reforma do Ginásio Poliesportivo Pepe
Portela, no Município de Ponta Porã-MS, decorrentes da contratação de Operação de Crédito junto à Caixa Econômica Federal, no âmbito da
Linha de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento (FINISA)-APF 527.145-07, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo, conforme projetos, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo, termo de referência e
minuta de contrato, anexos que fazem parte deste edital.
Legislação: Lei nº 8.666/93, com suas alterações e Lei Complementar nº 123/2006.
Data e Horário da realização: 10 de Março de 2021, às 08h00min horas (horário de MS).
Local de Realização da Sessão Pública: Sala de licitações, sito à Rua Guia Lopes, 663 – Centro-Ponta Porã-MS.
Edital: O presente edital estará disponível aos interessados no site:
https://pontapora.ms.gov.br/v2/licitacao-editais/

Ponta Porã-MS, 15 de fevereiro  de 2021.

Joice do Carmo Matoso
Presidente da CPL

Diário Oficial de Edição 3608,Ponta Porã-MS 19.02.2021

 3

ANEXO I
Questionário

Nome:_________________________________________________________________________

01- Você toma algum remédio, faz tratamento de saúde?
(    )Não  (   )Sim _______________________________________

02- Você tem alguma deficiência física?
(    )Não  (   )Sim _______________________________________

03- Você já sofreu de tonturas?
(    )Não  (   )Sim _______________________________________

04- Você já necessitou de tratamento psiquiátrico?
(    )Não  (   )Sim _______________________________________

05- Você tem Diabetes, epilepsia, doença cardíaca, neurológica, pulmonar ou outras?
(    )Não  (   )Sim _______________________________________

06- Você faz uso de drogas ilícitas?
(    )Não  (   )Sim _______________________________________

07- Você já foi operado?
(    )Não  (   )Sim _______________________________________

08- Você é doador de sangue?
(    )Não  (   )Sim _______________________________________

09- Você já fez algum tratamento ortopédico? Qual?
(    )Não  (   )Sim _______________________________________

10- Você já fez algum sofreu algum acidente de trabalho? Qual?
(    )Não  (   )Sim _______________________________________

Obs.: Constitui crime previsto no art. 299, do código Penal Brasileiro, prestar declaração falsa com o fim de criar obrigação ou alterar a
verdade sobre fato juridicamente relevante. Pena de reclusão de um a três anos e multa.

Local e data:________________________________________________________

________________________________________________________
Assinatura do candidato sob pena de responsabilidade

Observações médicas:
___________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________
Assinatura e Carimbo do medico perito

Diário Oficial de Edição 3608,Ponta Porã-MS 19.02.2021

 4

DECRETO Nº 8.798, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.

O Prefeito Municipal em exercício de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica o servidor Ismael Granato Nasralla, exonerado do cargo de Assistente de Programas Especiais, símbolo PEDA-7, lotado na
Secretaria Municipal de Administração/ETP, com efeitos retroativos ao dia 01 de fevereiro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Ponta Porã/MS, 18 de fevereiro de 2021.

Eduardo Esgaib Campos
Prefeito Municipal em exercício

DECRETO Nº 8.800, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.

O Prefeito Municipal de Ponta Porã em exercício, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município,

D E C R E T A:

  Art. 1º - Fica retificado o artigo 1º do Decreto n. 8.785, de 17 de fevereiro de 2021, consistente no seguinte:

Onde se lê:
Adrieli de Oliveira Werk, no cargo de Assessor II - PEDA 7, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social/Coordenadoria de
Atendimento a Mulher, com efeitos retroativos 08 de janeiro de 2021;

                            Leia-se:

Adrieli de Oliveira Werk, no cargo de Assessor II - PEDA 7, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social/Coordenadoria de
Atendimento a Mulher, a partir de 22 de fevereiro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Ponta Porã/MS, 18 de fevereiro de 2021.

Eduardo Esgaib Campos
Prefeito Municipal em exercício

DECRETO Nº 8.799, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.

O Prefeito Municipal de Ponta Porã em exercício, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município,

D E C R E T A:

  Art. 1º - Fica retificado o artigo 1º do Decreto n. 8.788, de 17 de fevereiro de 2021, consistente no seguinte:

Onde se lê:
Adrieli Avelar Quinhones – Cargo de Auxiliar de Gerência - PEDA 5 – lotada na Secretaria Municipal de Saúde/Gerência do CCZ, com efeitos a
partir de 01 de fevereiro de 2021,

                            Leia-se:

Adrieli Avelar Quinhones – Cargo de Gerente – PEDA 5 – lotada na Secretaria Municipal de Saúde/Gerência do CCZ, com efeitos a partir de 01
de fevereiro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Ponta Porã/MS, 18 de fevereiro de 2021.

Eduardo Esgaib Campos
Prefeito Municipal em exercício

Decreto

Diário Oficial de Edição 3608,Ponta Porã-MS 19.02.2021

 5

Diário Oficial

Órgão de Divulgação Oficial do Município de Ponta Porã – MS ..

______________________________________________________________________________________

Criado pela Lei Complementar Nº 15 de 02 / 07 / 2004

Órgão Oficial destinado à publicação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Ponta Porã - MS

PODER EXECUTIVO

Prefeito: HÉLIO PELUFFO FILHO

PODER LEGISLATIVO

Presidente: RAFAEL MODESTO CARVALHO ROJAS

ede: Rua Guia Lopes, 663 – Centro – Ponta Porã – MS
CEP: 79900-000 – Tel.: 3431-5367